
 1 

 

 

     Ročník  200Ročník  200Ročník  200Ročník  2007777    –––– 200 200 200 2008888                                                         23.  února  2008 

 

***OKRESNÍ PŘEBOR***  
 
      Jestliže jsem v minulém zpravodaji psal o úspěchu hostí, pak v tomto kole jsou na 100% úspěšná 
domácí družstva. V Jáchymově se předehrávalo v týdnu a domácí vylepšují výkon Slovanu z minulého 
kola (1704) na 1711. Hráči hostů bojovali statečně, ale domácí měli větší jistotu – především v dorážce. 
Tímto utkáním se Béčko Útviny vyřadilo z boje o přední pozice v tabulce. Zdá se, že na špici zůstávají 
pouze dvě Béčka (Jáchymov a Slovan). 
     Dovolím si připomenout podmínku předehrání vzájemných zápasů. V jarní části se to týká pouze  
utkání ÚTVINA C_ÚTVINA B – v termínu do 30.3.2008.  
 OPRAVA : v minulém zpravodaji jsem uvedl chybně starty náhradníků - BESEDA Petr (Sn. K.Vary C, 
18920) nemá 1. start, ale dva. Besedová Hedvika již 3. start. Uvádím to níže.   
 

TJ Sokol Útvina C -  SKK K. Vary D r.Kříž To. 7:3 1397-1358   23.02. 

TJ Slovan Karlovy Vary C -  TJ Jáchymov C r.ved.druž. 8:2 1718-1656   23.02. 

TJ Slovan Karlovy Vary B -  TJ Jáchymov D r.ved.druž. 10:0 1782-1660   23.02. 

TJ Jáchymov B -  TJ Sokol Útvina B r.Mondek L. 10:0 1711-1557   19.02. 
 

TJ Sokol Útvina C -  SKK Karlovy Vary D 7:3  1397-1358 
VLČKOVÁ Miluše -  DŘEVĚNÝ Zdeněk 0:2  323-362 
STARÁ Růžena -  VANČO Josef 1:1  312-312 
TRNKA  Jaroslav -  BALCAR Luděk 2:0  388-345 
PÁNEK Luděk -  HLAVÁČOVÁ Kateřina 2:0  374-339 
 

     Začátek utkání měli lepší hosté, po dvou hráčích 1 : 3 a + 39 kuželek, protože na úvod staví domácí 
náhradníka (M. Vlčkovou). Na první start to není špatný výkon. Druhá půlka domácích to vše dokázala smazat a 
obrátit. Řekl bych, že jim značnou měrou „přispěli“  Luděk i Katka svojí dorážkou. Hosté dokonce vyhráli plné 
(990 : 1009), ale dorážka (407 : 349). 
 
TJ Slovan Karlovy Vary C -  TJ Jáchymov C 8:2  1718-1656 
ŽALUD Robert -  ŠEDA Jiří 2:0  428-426 
TAKÁCS Petr -  TÓTH Antonín 2:0  436-405 
STAŠOVÁ Daniela -  ŠTÁC Luděk 0:2  416-420 
ŠAFR Jiří -  BESEDOVÁ Hedvika 2:0  438-405 
 
     Již první dvojice naznačila, že hosté nebudou snadný oříšek, nepřijeli na výlet, ale řádně se „poprat“ o body. 
Poslední dva hody pro sebe rozhoduje Robert – otevírá 6 a doráží 3, zatím co Jirka otevírá 5 a doráží 2. Ve druhé 
dvojici získává náskok 6 kuželek Petr již do plných a postupně navyšuje. Také Dáda získává na začátku kuželky 
k dobru (po půlce + 16), avšak druhou dráhu Luděk Štác otáčí. Na závěr Hedvika drží krok prvních 50 hodů 
(prohrává 7 kuželek.). Po výměně drah Jirka zpřesňuje hru a náskok navyšuje. Vyrovnané plné (1169 : 1166) 
naznačují, že domácí jsou přece jen přesnější v dorážce, která rozhodla o celkovém vítězi.  



 2 

 
TJ Slovan Karlovy Vary B -  TJ Jáchymov D 10:0  1782-1660 
LUSTER Johannes -  BESEDA Jan 2:0  449-407 
ŠTÝBER Vladimír -  BACHŮREK Standa 2:0  419-393 
STARÝ  Libor -  SITTAUER Petr 2:0  470-424 
ZÁPOTOČNÝ Václav -  PELC Stanislav 2:0  444-436 
střídání: od 1. hodu: za Černohouse – Starý 
 
     Jako podle stejného scénáře probíhalo utkání na vedlejších drahách. V první půlce - vyrovnaný souboj hostů 
s domácími, po výměně drah se hostům nedaří na „jedničce“ (197, 196, 206, 201). Proti tomu domácí na 
„dvojce“ (236, 215, 230, 224). Jedna „perlička“ byla k vidění na dr. č.1 u třetího domácího hráče – 99 dorážky a 
zbývaly dva hody - 49 hodem do plných otevírá 2 (levá fána se zad. rohem), 50tý hod 1 (pravá fána). Na dva 
hody 3 kuželky se snad ani nedá udělat. Kdyby to chtěl někdo zkusit, nabízím basu piv. 
V dorážce vyhráli domácí  (594 : 478) a na újezdy (15 : 30). Na první pohled krutá prohra hostů, ale nebylo to tak 
jednoznačné. „Po bitvě je každý generál“ – „kdyby“ postavili jinak sestavu ??? 
 
TJ Jáchymov B -  TJ Sokol Útvina B 10:0  1711-1557 
MONDEK  Laurentin -  PÁNEK František 2:0  440-378 
KRATOCHVÍL Luboš dr. -  KŘÍŽ Tomáš 2:0  413-367 
SIMOTA Jaroslav -  CULEK  Oto 2:0  439-410 
BLASLOVÁ Dana -  PEJŠEK Karel 2:0  419-402 
 
     Další “čistá hra” byla předvedena hráči v Jáchymově.  Již v úvodu jsem psal, že je to vylepšené číslo v 
posledních dvou letech. “Útviňáci” si zřejmě mysleli, že hrají na domácích drahách. Alespoň tak to podle zápisu 
vypadá. Dorážka 96 a 92 – obě s 13 újezdy – patří na dráhy do Útviny. Celkem dorážka jasně pro domácí (550 : 
433). “Laura” si dělá doma zatím nejlepší číslo  a k němu se přidává i Jarda.  
 

 

Nejlepší  šestka  13. kola: 

 4x L.Starý      Slovan B   470       3x L.Mondek     Jáchymov B 440 

    6x J.Luster            Slovan B   449               2x J.Simota   Jáchymov B 439 

 6x V.Zápotočný  Slovan B   444 5x J.Šafr       Slovan C   438 
    
 
 1. 3. kolo 2716 ( 452,67 ) 8. 12. kolo 2654 ( 442,33 ) 
 2. 7. kolo 2698 ( 449,67 ) 9. 5. kolo 2628 ( 438,00 ) 
 3. 9. kolo 2683 ( 447,17 ) 10. 4. kolo 2618 ( 436,33 ) 
 4. 13. kolo 2680 ( 446,67 ) 11. 8. kolo 2618 ( 436,33 ) 
 5. 2. kolo 2675 ( 445,83 ) 12.   1. kolo 2573 ( 428,83 ) 
 6. 10. kolo  2660 ( 443,33 ) 13.  6. kolo 2531 ( 421,83 ) 
 7. 11. kolo 2656 ( 442,67 ) 14. 

 

Starty náhradníků: 

3. start: BESEDOVÁ Hedvika (Jáchymov C , 15342) 

2. start: PELC Stanislav (Jáchymov D, 19609),  BESEDA Petr (Sn. K.Vary C, 18920) 

1. start: VLČKOVÁ Miluše (Útvina C, 05286) 

 



 3 

 

Tabulka  družstev  po  13. kole : 
 1. TJ Slovan Karlovy Vary B 11 9 1 1 85:25 1640 19 
 2. TJ Jáchymov B 10 8 0 2 68:32 1626 16 
 3. TJ Slovan Karlovy Vary C 11 8 0 3 70:40 1630 16 
 4. TJ Sokol Útvina B 10 6 0 4 54:46 1616 12 
 5. TJ Jáchymov C 10 4 0 6 43:57 1573 8 
 6. TJ Sokol Útvina C 10 2 1 7 37:63 1519 5 
 7. SKK Karlovy Vary D 10 2 0 8 39:61 1567 4 
 8. TJ Jáchymov D 10 1 0 9 14:86 1515 2 
 
 
 
     Tabulka  jednotlivců  po  13.  kole :  
               jméno hráče                                                   družstvo                               celkem              plné                dorážka     chyby    poměr kuž.   maximum 

 1. GABRIŠKOVÁ Romana SKK K.Vary D 429,3 293,7 135,7 5,5 3 / 4 (473) 
 2. ŽALUD Robert Sn. K.Vary C 423,4 296,9 126,5 5,8 4 / 4 (474) 
 3. PEJŠEK Karel So.Útvina B 421,5 289,4 132,1 8,0 4 / 4 (445) 
 4. PAVLÍČEK Jaroslav Útvina C 419,8 286,8 133,0 5,4 4 / 4 (442) 
 5. TRAKAL Martin Sn. K.Vary B 416,7 292,8 123,8 5,1 3 / 4 (460) 
 6. BLASLOVÁ Dana Jáchymov B 415,7 288,9 126,8 6,8 3 / 3 (446) 
 7. TAKÁCS Petr Sn. K.Vary C 413,9 291,2 122,7 8,5 3 / 4 (450) 
 8. SIMOTA Jaroslav Jáchymov B 411,9 282,6 129,3 3,1 3 / 3 (439) 
 9. LUSTER Johannes Sn. K.Vary B 410,9 284,0 126,8 5,5 4 / 4 (470) 
10. KOLACIOVÁ Jaromíra Jáchymov D 409,6 286,0 123,6 11,0 3 / 4 (445) 
11. ZÁPOTOČNÝ Václav Sn. K.Vary B 409,3 284,5 124,8 7,2 4 / 4 (476) 
12. CULEK Oto So.Útvina B 408,0 287,1 120,9 6,3 4 / 4 (436) 
13. ZMEŠKALOVÁ Zdeňka Sn. K.Vary C 407,7 284,3 123,3 7,5 3 / 4 (445) 
14. PÁNEK František So.Útvina B 406,4 284,5 121,9 8,0 4 / 4 (430) 
15. ŠAFR Jiří Sn. K.Vary C 406,0 281,3 124,7 6,4 4 / 4 (449) 
16. STAŠOVÁ Daniela Sn. K.Vary C 405,5 273,6 131,9 5,1 3 / 4 (438) 
17. KRATOCHVÍL Luboš dr. Jáchymov B 405,2 283,1 122,1 7,1 3 / 3 (433) 
18. ŠTÝBER Vladimír Sn. K.Vary B 405,2 292,8 112,4 7,9 4 / 4 (460) 
19. MONDEK Laurentin Jáchymov B 405,1 276,5 128,6 5,1 2 / 3 (440) 
20. BESEDA Jan Jáchymov D 399,1 280,1 119,0 10,1 3 / 4 (432) 
21. ŠEDA Jiří Jáchymov C 395,2 279,3 116,0 7,7 4 / 4 (450) 
22. LUKEŠ Vladimír Jáchymov B 394,2 283,3 110,9 7,8 3 / 3 (434) 
23. DŘEVĚNÝ Zdeněk SKK K.Vary D 393,4 277,2 116,2 8,6 4 / 4 (459) 
24. BALCAR Luděk SKK K.Vary D 393,0 281,3 111,8 9,1 4 / 4 (437) 
25. TOTH Antonín Jáchymov C 391,4 277,1 114,3 9,2 4 / 4 (423) 
26. MAKAROVÁ Hana Jáchymov C 390,3 266,7 123,5 7,1 3 / 4 (441) 
27. TRNKA Jaroslav Útvina C 388,8 274,5 114,3 8,7 4 / 4 (400) 
28. BESEDA Petr Sn. K.Vary C 388,7 282,7 106,0 15,3 3 / 4 (428) 
29. KAŠPAR Dušan Jáchymov D 386,5 272,2 114,3 8,2 3 / 4 (411) 
30. BESEDOVÁ Hedvika Jáchymov C 386,0 268,6 117,4 6,6 4 / 4 (449) 
31. KŘÍŽ Tomáš So.Útvina B 380,7 273,6 107,1 12,9 4 / 4 (402) 
32. SITTAUER Petr Jáchymov D 375,8 266,6 109,2 9,3 4 / 4 (424) 
33. VANČO Josef SKK K.Vary D 374,3 270,3 103,9 10,3 3 / 4 (417) 
34. PÁNEK Luděk Útvina C 369,6 268,6 101,0 11,5 4 / 4 (404) 
35. BEZOUŠKA Martin Jáchymov D 364,4 261,9 102,5 12,3 3 / 4 (420) 
36. STARÁ Růžena Útvina C 347,2 255,2 92,0 14,3 4 / 4 (367) 
  STARÝ Libor Sn. K.Vary B 445,8 288,3 157,5 1,3 2 / 4 (470) 
  PELC Stanislav Jáchymov D 441,5 298,5 143,0 2,0 2 / 4 (447) 
  MONDEK  Václav Jáchymov C 438,0 281,0 157,0 5,0 1 / 4 (438) 
  VLČEK Miroslav Jáchymov C 426,0 292,0 134,0 4,0 1 / 4 (426) 
  ČERNOHOUS Vladimír Sn. K.Vary B 410,8 288,5 122,3 5,5 2 / 4 (452) 



 4 

  ŠTÁC Luděk Jáchymov C 401,5 287,5 114,0 8,0 2 / 4 (420) 
  VLČEK Václav Útvina C 398,0 270,5 127,5 6,0 2 / 4 (421) 
  BACHŮREK Standa Jáchymov D 386,3 278,3 108,0 11,0 2 / 4 (414) 
  HLAVÁČOVÁ Kateřina SKK K.Vary D 383,0 269,3 113,8 7,0 2 / 4 (453) 
  KŘÍŽ Jan So.Útvina 382,0 262,0 120,0 10,0 1 / 2 (382) 
  VÁŇA Vojtěch Jáchymov D 341,0 249,0 92,0 18,0 1 / 4 (367) 
  VLČKOVÁ Miluše Útvina C 323,0 234,0 89,0 12,0 1 / 4 (323) 
  KOCIFAJ Miroslav Jáchymov D 317,3 236,5 80,8 16,5 2 / 4 (372) 
 
 

        Zisk bodů pro družstvo po 13. kole. 
 1. LUSTER Johannes Sn. K.Vary B 16,0 / 11 (145%) 0,0 / 22 (0%) 
 2. PAVLÍČEK Jaroslav Útvina C 14,0 / 7 (200%) 0,0 / 14 (0%) 
 3. ŠTÝBER Vladimír Sn. K.Vary B 14,0 / 8 (175%) 0,0 / 16 (0%) 
 4. KRATOCHVÍL Luboš dr. Jáchymov B 14,0 / 9 (156%) 0,0 / 18 (0%) 
 5. ŠAFR Jiří Sn. K.Vary C 14,0 / 10 (140%) 0,0 / 21 (0%) 
 6. ZÁPOTOČNÝ Václav Sn. K.Vary B 13,0 / 10 (130%) 0,0 / 20 (0%) 
 7. LUKEŠ Vladimír Jáchymov B 12,0 / 8 (150%) 0,0 / 16 (0%) 
 8. STAŠOVÁ Daniela Sn. K.Vary C 12,0 / 8 (150%) 0,0 / 16 (0%) 
 9. PEJŠEK Karel So.Útvina B 12,0 / 9 (133%) 0,0 / 18 (0%) 
 10. ŽALUD Robert Sn. K.Vary C 12,0 / 9 (133%) 0,0 / 19 (0%) 
 11. CULEK Oto So.Útvina B 12,0 / 10 (120%) 0,0 / 20 (0%) 
 12. MONDEK Laurentin Jáchymov B 10,0 / 6 (167%) 0,0 / 12 (0%) 
 

NEJ . .    13   KOLA :      
Plné                    303 V.Zápotočný  na  SKK  1-2   
 
Dorážka 182   L.Starý      na  SKK  1-2      
 
Chyby 1 P.Sittauer na  SKK  1-2  
 
CELKEM            L. STARÝ      470      na  SKK  1-2    
 
 
 
Příští  zápasy  14. kola   - So   8. března  2008 
 
14 SKK KV D - JÁCHYMOV B 
 SO.ÚTVINA B - V O L N O 
 V O L N O  - SLOVAN KV B 
14 JÁCHYMOV D - SLOVAN KV C 

09 JÁCHYMOV C - SO. ÚTVINA C 
 
 
 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Vedoucí soutěže  - Libor  STARÝ  e-mail :  starylibor@quick.cz  příp. tlf. se zázn. 353 564 467, mob. 736 169 977 


